INDICAÇÃO Nº
1447
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Coronel Macedo com a destinação de recursos financeiros para aquisição de uma Moto niveladora para manutenção das estradas rurais daquele município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a destinação de recursos financeiros no valor de R$500.000,00 para aquisição de uma Moto niveladora para manutenção das estradas rurais do município de Coronel Macedo.

Tal medida visa melhoras nas estradas rurais da municipalidade que devido ao tempo encontra-se em estado crítico, prejudicando assim o transporte escolar e o trafego dos moradores dos bairros.

Diante do exposto apresentamos a presente indicação, na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt